
 

 

Ihre Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner  
im Referat 61 Beratung und Prüfung nach dem LWTG 

mit Zuständigkeiten (Einrichtungen der Pflege und Eingliederungshilfe) 

Stand: 08/2024 

zentrale Postanschrift (bitte nutzen Sie nur noch diese Anschrift, wenn Sie sich per Briefpost 
an das Landesamt wenden): 
Landesamt für Soziales, Jugend und Versorgung 
56065 Koblenz 

poststelle-ko@lsjv.rlp.de 

Leitung: Karin Hanel, Telefon 06131 967-245, hanel.karin@lsjv.rlp.de,  

Standort Mainz 

Landkreis Mainz-Bingen, Stadt Worms 
Bernhard Egenolf 
Telefon 06131 967-281 
egenolf.bernhard@lsjv.rlp.de  

Donnersbergkreis, Stadt Mainz 
Christine Fleckenstein 
Telefon 06131 967-254 
fleckenstein.christine@lsjv.rlp.de  

Stadt Ludwigshafen 
Sandra Herz 
Telefon 06131 967-270 
herz.sandra@lsjv.rlp.de 

Landkreis Mainz-Bingen, Donnersbergkreis 
Tanja Schnorrenberger 
Telefon 06131 967-446 
schnorrenberger.tanja@lsjv.rlp.de 

Landkreis Alzey-Worms, Stadt Worms 
Daniel Zimmermann 
Telefon 06131-967-311 
zimmermann.daniel@lsjv.rlp.de  
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Standort Trier 

Landkreis Trier-Saarburg, Landkreis Birkenfeld, Landkreis Kusel 
Franz-Josef Eiden (Referent) 
Telefon 0651-1447-270 
eiden.franz-josef@lsjv.rlp.de 

Landkreis Vulkaneifel, Stadt Trier 
Yvonne Knob 
Telefon 0651 1447-251 
knob.yvonne@lsjv.rlp.de 

Landkreis Bernkastel-Wittlich 
Christina Speder 
Telefon 0651-1447-264 
speder.christina@lsjv.rlp.de 

Eifelkreis Bitburg-Prüm, Landkreis Vulkaneifel, Landkreis Kusel 
Philipp Strauß 
Telefon 0651 1447-271 
strauss.philipp@lsjv.rlp.de 

Standort Koblenz 

Landkreis Neuwied, Stadt Koblenz, Rhein-Lahn-Kreis 
Corina Cassens 
Telefon0261 4041-369 
cassens.corina@lsjv.rlp.de 

Stadt Koblenz 
Nadine Hannappel 
Telefon 0261 4041-207 
hannappel.nadine@lsjv.rlp.de 

Landkreis Bad-Kreuznach 
Maren Hein 
Telefon 0261 4041-370 
Hein.maren@lsjv.rlp.de 

Rhein-Lahn-Kreis 
Andreas Krieger 
Telefon 0261 4041-236 
krieger.andreas@lsjv.rlp.de 
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Landkreis Ahrweiler, Landkreis Cochem-Zell, Landkreis Birkenfeld 
Martina Luig 
Telefon 0261-4041-229 
luig.martina@lsjv.rlp.de 

Landkreis Mayen-Koblenz 
Frank Schendzielorz 
Telefon 0261 4041-515 
schendzielorz.frank@lsjv.rlp.de 

Landkreis Altenkirchen, Westerwaldkreis, Rhein-Hunsrück-Kreis 
Tatjana Schischkovski 
Telefon 0261 4041-365 
schischkovski.tatjana@lsjv.rlp.de 

Westerwaldkreis 
Karl-Heinz Timpf 
Telefon 0261 4041-553 
timpf.karl-heinz@lsjv.rlp.de 

Standort Landau 

Landkreis Bad Dürkheim, Rhein-Pfalz-Kreis, Stadt Pirmasens, Stadt Kaiserlautern, 
Stadt Neustadt a.d. Weinstraße 
Marie-Madeleine Grün 
Telefon 06341 26-462 
gruen.madeleine@lsjv.rlp.de 

Landkreis Südwestpfalz, Landkreis Kaiserslautern, Rhein-Pfalz-Kreis, Stadt 
Zweibrücken, Stadt Landau in der Pfalz 
Antje Heubel 
Telefon 06341 26-400 
heubel.antje@lsjv.rlp.de 

Landkreis Germersheim, Landkreis Kaiserslautern, Stadt Pirmasens, Stadt Landau in 
der Pfalz 
Uwe Huth 
Telefon 06341 26-451 
huth.uwe@lsjv.rlp.de 

Landkreis Südliche Weinstraße, Stadt Kaiserslautern, Stadt Speyer 
Carolin Jost 
Telefon 06341 26-217 
jost.carolin@lsjv.rlp.de 

Landkreis Südliche Weinstraße, Landkreis Bad Dürkheim, Stadt Frankenthal, Stadt 
Neustadt a.d. Weinstraße, Stadt Speyer  
Agata Löchl-Hener 
Telefon 06341 26-315 
loechl-hener.agata@lsjv.rlp.de 
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